

कार्यालय रक्षा पेंशन संवितरण अधिकारी, बरार स्क्वायर, दिल्ली छावनी

फोन-011-25691831 ई-मेल: dpdobrarsquare.cgda@nic.in

No. DPDO/BS/DC/17/Pen. Adalat

Dt. 09/11/2018

To

1. The Secretary, Rajya Sainik Board, 1 Rajpur Road, (opp. Tis Hazari Court), Delhi-110054. (rsbdel@yahoo.co.in).
2. The Secretary, Kendriya Sainik Board, West Block –IV, Wing-VII, RK Puram, New Delhi-110066. (secyksb-mod@nic.in).
3. The O/in charge, DTE of Air Veterans, First Floor, SMC Building, Subroto Park, Delhi Cantt.-110010. (dav@iaf.nic.in).
4. The Oi/c, Naval Pension Office, C/o INS Tanaji Sion Trombay Road, Mankhurad, Mumbai-400088. (navpen-navy@nic.in).
5. The Manager, (Name of Bank Branch and their e-mail) List enclosed.
6. Indian Army Veterans Portal through e-mail on armyveteranscell@gmail.com.
7. The Oi/c, Rajputana Rifles and Records RRRRC, Delhi Cantt. (By hand).

Subject: - Holding of Mini Pension Adalats : At Office Premises of DPDO Brar Square Delhi Cantt.

In order to expedite redresses of grievances related to Defence Pensioners, competent authority has issued instructions for holding frequent Defence Pension Adalats on fixed date. In order to comply with this directive, this office has decided to hold **Mini Pension adalat on 30/11/2018.**

It is hereby requested to upload the enclosed notice for Pension Adalat and placed the same on notice Board of your office to take utmost publicity and outreach of each pensioner who drawn pension from this office.

Your precious cooperation on the subject matter is requested and solicited to achieve the motto of redresses of grievances related to Defence Pensioners.



DPDO (BS), Delhi Cantt.

कार्यालय रक्षा पेंशन संवितरण अधिकारी, बरार स्क्वायर, दिल्ली छावनी

फोन-011-25691831 ई-मेल: dpdobrarsquare.cgda@nic.in

लघु पेंशन अदालत की सूचना

उच्च प्राधिकृत निर्देशानुसार, प्रत्येक माह अंतिम कार्य दिवस को सभी पेंशन कार्यालयों में लघु पेंशन अदालत का आयोजन किया जाएगा। उक्त निर्देशानुसार, रक्षा पेंशन संवितरण कार्यालय, (DPDO Brar Square) बरार स्क्वायर, दिल्ली छावनी से पेंशन प्राप्त करने वाले सभी पेन्सनरो को सूचित किया जाता है कि उनकी पेंशन संबंधित शिकायत का तत्काल निवारण हेतु दिनांक 30/11/2018 को प्रातः 10:00 बजे रक्षा पेंशन संवितरण कार्यालय में एक लघु पेंशन अदालत का आयोजन किया जा रहा है। इस कार्यालय के सभी पेन्सनरो, जिनकी पेंशन से संबंधित किसी भी प्रकार की समस्या हो, तो वे प्रभारी अधिकारी, रक्षा पेंशन संवितरण कार्यालय, बरार स्क्वायर, दिल्ली छावनी को दो प्रतियों में अपने अभ्यावेदन प्रस्तुत कर सकते हैं। लघु पेंशन अदालत में इस कार्यालय से संबंधित शिकायतों का समाधान तुरंत किया जाएगा। दूसरे कार्यालय से संबंधित होने पर शिकायतों के निपटान हेतु उन कार्यालय को भेजा जाएगा।

अतः इस कार्यालय के सभी पेन्सनरो की शिकायत सिर्फ लिखित में स्वीकार की जाएगी। पेन्सनर के पास पेंशन अदालत में हाजिर होने के लिए उनका पहचान पत्र एवं पेंशन बुक का होना अत्यंत आवश्यक है।

रक्षा पेंशन संवितरण अधिकारी

बरार स्क्वायर, दिल्ली छावनी